

# MINISTERIO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

**16436** *ORDEN CTE/2326/2003, de 29 de julio, por la que se modifica la Orden CTE/1193/2003, de 25 de abril, por la que se convoca concurso específico para la provisión de puestos de trabajo para funcionarios del Grupo A del Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria, modificada por la Orden CTE/1562/2003, de 5 de junio.*

La Orden CTE/1193/2003, de 25 de abril (BOE 15 de mayo), establece las bases del concurso específico para la provisión de puestos de trabajo para funcionarios del Grupo A del Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria.

En la Base décima de la citada convocatoria se prevé el plazo para la resolución del concurso, que sin embargo por circunstancias excepcionales hacen necesario la ampliación del mismo por el plazo de un mes.

En consecuencia, y conforme a lo anteriormente expuesto, dispongo:

Artículo único.

Por la presente disposición se amplía por un mes el plazo de resolución del concurso específico cuyas bases reguladoras se establecen en la Orden CTE/1193/2003 de 25 de abril, modificada por la Orden CTE/1562/2003, de 5 de junio.

Disposición final.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 29 de julio de 2003.—El Ministro, P. D. (Orden 30-11-2000, BOE del 5/12), el Subsecretario, Tomás Pérez Franco.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Recursos Humanos.

**16437** *ORDEN CTE/2327/2003, de 31 de julio, por la que se corrigen errores de la Orden CTE/2059/2003, de 24 de junio, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Auxiliares de Investigación de los Organismos Públicos de Investigación.*

Advertidos errores en la Orden CTE/2059/2003, de 24 de junio, por la que se convocaban pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Auxiliares de Investigación de los Organismos Públicos de Investigación, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 175, de 23 de julio de 2003, se procede a efectuar las oportunas rectificaciones:

En la página 28601:

En la base 1.4, en el segundo párrafo, donde dice: «El primer ejercicio de la fase de oposición se iniciará antes de la finalización del mes de septiembre de 2003», debe decir: «El primer ejercicio de la fase de oposición se iniciará antes de la finalización del mes de octubre de 2003».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 31 de julio de 2003.—El Ministro, P. D. (Orden 30-11-2000, BOE 5-12), el Subsecretario, Tomás Pérez Franco.

Ilma. Sra. Subdirectora General de Recursos Humanos del Ministerio de Ciencia y Tecnología y Sres. Presidentes de los Tribunales.

**16438** *ORDEN CTE/2328/2003, de 31 de julio, por la que se corrigen errores de la Orden CTE/2060/2003, de 24 de junio, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Ayudantes de Investigación de los Organismos Públicos de Investigación.*

Advertidos errores en la Orden CTE/2060/2003, de 24 de junio, por la que se convocaban pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Ayudantes de Investigación de los Organismos Públicos de Investigación, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 175, de 23 de julio de 2003, se procede a efectuar las oportunas rectificaciones:

En la página 28605:

En la base 1.4, en el segundo párrafo, donde dice: «El primer ejercicio de la fase de oposición se iniciará antes de la finalización del mes de septiembre de 2003», debe decir: «El primer ejercicio de la fase de oposición se iniciará antes de la finalización del mes de octubre de 2003».

En la página 28609:

Especialidad: Experimentación Oceanográfico-pesquera. Donde dice: «16. Funciones de ayuda en una planta de cultivo de peces. Aparatos y su manejo. Tipo de datos y su preparación», debe decir: «16. Funciones de ayuda técnica en una planta de cultivo de peces. Aparatos y su manejo. Tipo de datos y su preparación».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 31 de julio de 2003.—El Ministro, P. D. (Orden 30-11-2000, BOE 5-12), el Subsecretario, Tomás Pérez Franco.

Ilma. Sra. Subdirectora General de Recursos Humanos del Ministerio de Ciencia y Tecnología y Sres. Presidentes de los Tribunales.

**16439** *ORDEN CTE/2329/2003, de 31 de julio, por la que se corrigen errores de la Orden CTE/2061/2003, de 30 de junio, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Investigadores Titulares de los Organismos Públicos de Investigación.*

Advertidos errores en la Orden CTE/2061/2003, de 30 de junio, por la que se convocaban pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Investigadores Titulares de los Organismos Públicos de Investigación, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 175, de 23 de julio de 2003, se procede a efectuar las oportunas rectificaciones:

En la página 28614:

En la base 1.1, en el cuadro de especialidades, plaza número 29, donde dice: «Paleontología», debe decir: «Paleontología (Icnología de vertebrados).»

En la base 1.1, en el cuadro de especialidades, plaza número 30, donde dice: «Diagénesis de carbonatos», debe decir: «Diagénesis de carbonatos, análisis de cuenca y cartografía de terrenos contaminados».

En la base 1.3, en el segundo párrafo, donde dice: «La fase de concurso se iniciará antes de la finalización del mes de septiembre de 2003», debe decir: «La fase de concurso se iniciará antes de la finalización del mes de octubre de 2003».

En la página 28617:

En el Tribunal número 4, Tribunal Titular, donde dice: «Secretario: D. Enrique Ascasibar Zubizarreta. Investigados Titular de O.P.I.'s, CIEMAT», debe decir: «D. Joaquín Sánchez Sanz. Investigador Titular de O.P.I.'s, CIEMAT».

En el Tribunal número 4, Tribunal Suplente, donde dice: «Secretario: D. Joaquín Sánchez Sanz, Investigador Titular de O.P.I.'s, CIEMAT», debe decir: «D. Carlos Hidalgo Vera. Investigador Titular de O.P.I.'s, CIEMAT».

En la página 28619:

En el Tribunal número 13, Tribunal Titular, donde dice: «Presidente: D. José Manuel Cabañas López, Técnico Facultativo Supe-